
KŘIVÁ
I.(>mř3n4 877

ř 686 05 L HÍiKSKÉ HRADIŠTĚ
tri,: 77ó7a<799 -2-

IČ: 70420: CZ7804014625

< příkaz NI SMLOUVA
O Koordinátorovi BOZP Č.04/2019

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Příkazce
Název:
Sídlo:
Zastoupené:

Město Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště
Ing. Stanislav Blaha - starosta města

IC: 00291471
DIČ: CZ00291471
Bankovní spojení: 27-1543078319/0800, Česká spořitelna a.s.
Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Jakub Talák - odbor investic 
tel. oprávněné osoby 605 203 071,
e-mail: iakub.talak@mesto-uh.cz
(dále jen ..příkazce'^)

Příkazník
Název:
sídlo:
Zastoupen:

IČ:
DIČ
bankovní spojení: 
(dále jen ..příkazník“)

Zdeněk Křivá

Zdeněk Křivá

704 20 238 

stránka 1 z 8



Preambule
1. Příkazce je stavebníkem stavby „Rekonstrukce domu č.p.395, Svatojiřské nábřeží 

v Uherském Hradišti^ (dále jen „stavba^") a touto smlouvou zabezpečuje výkon 
koordinátora BOZP podle příslušných právních předpisů na stavbě (dále jen KOO 
BOZP). Příkazce prohlašuje, že stavba bude zhotovena podle projektové dokumentace s 
názvem „Rekonstrukce domu č.p.395, Svatojiřské nábřeží v Uherském Hradišti^ 
zpracovaná firmou GG ARCHICO a.s., Zelené nám. 1291, 686 01 Uh. Hradiště

2. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání. Na základě svého 
předmětu podnikání je příkazník schopen s náležitou péčí a odborností provést a 
zabezpečit pro příkazce výkon investorské inženýrské činnosti - koordinátora BOZP (dále 
jen „výkon KOO BOZP“).

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce formou přímého zastoupení, tj. jménem a na 
účet příkazce, výkon KOO BOZP na stavbě v rozsahu dle Přílohy č.2 této smlouvy a za 
podmínek uvedených v této smlouvě do vydání kladného pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí, odstranění případných vad a nedodělků a splnění podmínek kolaudačního 
souhlasu vč. účasti na reklamačním řízení po dobu záruky stavby.

2. Příkazce se zavazuje, že za řádné vykonání a za řízení ujednaných činností zaplatí 
příkazníkovi odměnu ve výši sjednané v této smlouvě.

3. Na základě této smlouvy příkazce zmocňuje příkazníka. aby jeho jménem a na jeho účet 
prováděl výkon KOO BOZP v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a to 
s oprávněním zakládat práva a závazky ve smluveném rozsahu. Příkazník zmocnění 
příkazce přijímá. Pokud však vzniklý závazek bude obsahovat jakékoliv vynaložení 
finančních prostředků nebo jiných hmotných prostředků ze strany příkazce, musí k němu 
být předem vydán písemný souhlas příkazce. Toto zmocnění bude smluvním partnerům 
příkazce a dalším dotčeným orgánům a osobám oznámeno předložením plné moci 
vystavené příkazcem.

III.
Rozsah a obsah předmětu plnění

1. Výkon koordinátora BOZP:
Příkazník bude vykonávat na výše uvedené stavbě činnost koordinátora BOZP v souladu 
se zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. v platném znění.

2. Mezi oběma smluvními stranami bylo dohodnuto, že sjednaná činnost přímo na místě 
stavby bude prováděna formou kontrolních dnů v termínech nezb>^ných pro řádné 
provádění kontroly Ix týdně, pokud nebude dohodnuto jinak. Na místě plnění bude 
kontrolován rozsah plnění a zajištění BOZP na staveništi.

3. Za řádné splnění a provedení předmětu smlouvy se považuje den, kdy zhotovitel stavby 
předá příkazci poslední z příslušných dokladů a listin. Předpokládaná doba realizace 
stavby je 12 měsíců od 2.5.2019 do 21.4.2020.

IV.
Povinnosti příkazce

Stránka 2 z 8



2.

3.

4.

5.

6.

Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro výkon KOO BOZP vyjádření všech 
orgánů a organizací státní správy, veškerá povolení, např. stavební povolení, projektovou 
dokumentaci schválenou stavebním úřadem, dokumentaci pro provedení stavby, smlouvu 
o dílo uzavřenou mezi zhotovitelem stavby včetně položkového rozpočtu, harmonogram 
prací, případně další doklady nutné pro práci příkazníka.
Příkazce se zavazuje účastnit se pravidelných kontrolních dnů a poskytovat příkazníkovi 
vysvětlení a konzultace a rozhodování o nutných záležitostech pro realizaci díla.
Příkazce se zavazuje, že v nezbytném rozsahu, na vyzvání, poskytne příkazníkovi 
součinnost při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, 
kter>'ch bude potřeba v průběhu plnění této smlouvy. Vyzve-li příkazník příkazce 
k poskytnutí součinnosti, zavazuje se příkazce součinnost poskytnout ve lhůtě 3 dnů ode 
dne, kdy mu dojde výzva, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Příkazce se zavazuje písemně potvrdit příkazníkovi na jeho žádost rozsah vykonaného 
koordinátora BOZP do 5 dnů po předložení podkladů.
Pokud na stavbě platí zvláštní předpisy nebo zájmy třetí strany, je příkazce povinen na 
tuto skutečnost příkazníka písemně upozornit.
Příkazce je povinen upozornit příkazníka na všechny jemu známé okolnosti, které by 
mohly vést při výkonu technického dozoru v místě stavby k ohrožení života nebo zdraví 
pracovníků příkazníka nebo jiných osob nebo k ohrožení majetku.

V. Povinnosti příkazníka
1. Příkazník je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, pracovat 

na profesionální úrovni v souladu se zájmy příkazce a tyto chránit. V rámci plnění 
předmětu smlouvy je příkazce povinen provádět všechny činnosti způsobem vedoucím ke 
zdárné realizaci stavby podle potřeby nebo na základě žádostí příkazce. Na nevhodnost 
nebo nesprávnost pokynů musí příkazník příkazce upozornit.

2. Příkazník bude provádět sjednané činnosti v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Příkazník se zavazuje příkazce pravidelně informovat o stavu vyřizování předmětu 
smlouvy a konzultovat s ním činnosti v rozsahu předmětu smlouvy .

3. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit pouze v rámci uděleného zmocnění, jen 
je-li to naléhavě nutné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. 
Neprodleně o těchto skutečnostech informuje příkazce.

4. Příkazník je povinen předat bezodkladně příkazci informace, jež jsou významné pro 
posuzování plnění této smlouvy a neprodleně oznámit příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

5. Příkazce souhlasí s tím, že příkazník může plnit předmět smlouvy prostřednictvím jiných 
osob (např. externích odborníků a specialistů). Bude-li tomu tak, odpovídá příkazci za 
řádné zařízení záležitosti v plném rozsahu příkazník.

6. Příkazník je povinen předat příkazci po vyřízení záležitosti, která je předmětem této 
smlouvy, bez zb>1ečného odkladu věci, které od něho nebo za něho převzal při plnění 
předmětu smlouvy.

stránka 3 z 8



VI.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna příkazníka odpovídá výsledku výběrového řízení podle Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování a činnosti komisí při zadávání 
veřejných zakázek dle zákona a nabídce Příkazce:

2. Odměna celkem za úplný a bezvadný výkon požadovaných služeb činí
Cena bez DPH 134 750 Kč
Výše DPH 
Cena včetně DPH

28 298 Kč 
163 048 Kč

3. Cena za obstarání záležitostí dle této smlouvy bude hrazena průběžně na základě 
daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem Ix měsíčně ve výši 
alikvotního podílu ceny počtu 12-ti měsíců tvořících lhůtu výstavby sjednanou ve smlouvě 
o dílo mezi zhotovitelem stavby a objednatelem. Poslední fakturu má zhotovitel právo 
vystavit po ukončení stavební činnosti zhotovitele stavby, řádném předání a převzetí 
stavebních prací a řádné kolaudaci stavby. Splatnost faktur zhotovitele je stanovena lhůtou 
do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.

4. Odměna bude příkazcem uhrazena na základě dílčích 12 měsíčních faktur (daňových 
dokladů) vystavených příkazníkem a odsouhlasených příkazcem.
11 měsíčních faktur bude ve výši 11 229,- Kč bez DPH.
Poslední faktura bude vystavena po vydání kolaudačního souhlasu na částku 11 231,- Kč 
s připočtením DPH.

5. Splatnost faktur je do 30 dnů ode dne jejich doručení do sídla příkazce.

6. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Příkazce oprávněn 
ji ve lhůtě 5-ti dnů od jejího doručení vrátit Příkazníkovi k opravení. Příkazník je pak 
povinen zaslat Příkazci opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto 
případě začíná běžet až od prokazatelného doručení faktury, splňující všechny požadované 
náležitosti, Příkazci.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Příkazce u peněžního 
ústavu uvedeného v záhlaví této smlouvy.

8. Faktury musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani 
z případné hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (déle jen faktura). Faktura musí kromě 
zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
- označení smlouvy
- označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno
- číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem Příkazce, že činnost přejímá 
(přejímací protokol bude přílohou faktury), pokud má být dle této Smlouvy podmínkou

pro fakturaci
- lhůty splatnosti faktury
-jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu

9. Objeví-li se při provádění předmětu plnění potřeba činností, které nebyly v době uzavření 
smlouvy předvídatelné, může se příkazním domáliat přiměřeného zvýšení odměny. 
Příkazník však bere na vědomí, že jednostranné navýšení odměny či úprava termínů

Stránka 4 z 8



nejsou možné. Tyto skutečnosti lze měnit výhradně formou řádného dodatku ktéto 
smlouvě.

10. Odměna je sjednána bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena k výše uvedeným 
částkám v zákonné výši.

11. V odměně nejsou zahrnuty následující činnosti a poplatky:
- vyhotovení průzkumů, expertíz, posudků či zkoušek, jejichž vyhotovení bude nutné pro 
obstarání záležitosti příkazce
- správní poplatky dotčených správním orgánům
- vyhotovení projektové dokumentace či její úpravy nutné pro obstarání záležitosti 
příkazce stavby

12. Výši odměny lze písemnou dohodou smluvních stran v podobě dodatku této smlouvy 
změnit pouze za těchto podmínek:
- pokud dojde v průběhu realizace stavby ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně 
z přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů v době fakturace
- pokud v průběhu realizace stavby dojde ke změnám legislativních či technických 
předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na činnost BOZP
- pokud se při realizace stavby vysk>dnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a t\1o skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu dle této 
smlouvy
- pokud bude Příkazce požadovat provedení prací nad rámec této smlouvy, nebo pokud 
Příkazce vyloučí některé práce z předmětu díla

13. Požadavky na veškeré tyto změny musí být uplatněny písemně.
14. Příkazník prohlašuje, že poskytnuté číslo účtu pro zaslání platby, je totožné s účtem 

zveřejněným způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu §96 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani u přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že dojde ke změně čísla tohoto 
účtu, bude Příkazce neprodleně informován.

15. Příkazník se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této skutečnosti 
neprodleně Příkazce informovat. Příkazce je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

VII.
Odpovědnost příkazníka, záruky

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy v rozsahu 
stanoveném příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, 
bezpečnostními předpisy a dále touto smlouvou.

2. Příkazce je oprávněn reklamovat nedostatky činnosti příkazníka nejpozději do ukončení 
plnění této smlouvy. Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a zákonná odpovědnost 
vyplývající ze závazkových vztahů, které uzavřel příkazník jménem a na účet příkazce. 
Příkazce má právo na bezodkladné a bezplatné odstranění nedostatků.

stránka 5 z 8



3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
příkazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval.

4. Příkazník bude pojištěn po dobu trvání stavby na hmotnou zodpovědnost ve výši 
5 000 000,- Kč, ze které bude hrazena případná škoda způsobená nedostatečným 
provedením výkonu KOO BOZP.

Vlil.
Majetkové sankce za nesplnění smluvních povinnosti

1. Pokud bude příkazce v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

2. Bude-li příkazci v souvislosti s prováděním stavby, jíž se výkon inženýrské činnosti týká, 
vyměřena pokuta, správní poplatek nebo jiná sankce, jejíž podstata spočívá v porušení 
zákona nebo jiných předpisů, nese takto vzniklé náklady v plné výši příkazník s výjimkou 
případů, kdy k těmto sankcím došlo výlučně jednáním příkazce, bez porušení povinnosti 
příkazníka.

Poruší-li příkazník jakoukoliv svou povimiost danou příkazní smlouvou včetně příloh, je
povinen zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve \7Ši 3 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

IX.
Majetkové sankce pro obě smluvní strany

1. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřil nejpozději do 10 dnů ode dne 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě 
rozumí písemné stanovisko strany povinné.

2. Sankci lze uplatit nejpozději do 12 měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 
sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká.

3. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

X.
Kontrolní dny při provádění stavby

1. Pro účely kontroly BOZP průběhu provádění stavby organizuje příkazník ve spolupráci se 
zhotovitelem stavby koordinační dny za účasti příkazce v termínech nezbytných pro řádné 
provádění kontroly, nejméně Ix za 14 dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Zápisy z kontrolních dnů příkazník podepisuje a je povinen plnit úkoly vyplývající pro něj 
z příslušného zápisu. Příkazník zápisy archivuje a o podstatných záležitostech informuje 
příkazce.

Stránka 6 z 8



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Plnění předmětu této smlouvy nesmí provádět osoba spojená se zhotovitelem stavby. 
Příkazník v tomto smyslu prohlašuje, že není osobou spojenou se zhotovitelem stavby.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními platného občanského zákoníku.

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost ostatních ujednání.

6. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným 
podle sídla příkazce.

7. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou být 
Příkazcem uveřejněny ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť Příkazce mj. 
povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je Příkazník povinen 
Příkazce písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné údaje 
vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, které budou následně 
Příkazcem v uveřejňovaném textu anonymizovány. V případě nesplnění zákonné 
povinnosti do 3 (tří) měsíců ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, je smlouva zrušena od 
Samého počátku.

8. Obě strany této smlouvy se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech 
týkajících se druhé smluvní strany, které se dovědí při plnění této smlouvy a jejichž 
zveřejnění by bylo způsobilé druhou smluvní stranu jakkoli poškodit. Tato povinnost 
přetrvává i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, a to po dobu, po 
jakou by zveřejnění informací bylo způsobilé poškodit druhou smluvní stranu. Tato 
povinnost mlčenlivosti se netýká informací dostupných z veřejných zdrojů nebo běžně 
známých v příslušných podnikatelských kruzích. Povinnost mlčenlivosti neplatí 
v případech, kdy je smluvní strana povinna uveřejnit informace dle příslušných zákonů.

9. Činnost příkazníka bude zahájena uzavřením této příkazní smlouvy a ukončena předáním 
stavby a vydáním pravomocného kolaudačního souhlasu, vě. odstranění příp. vad a 
nedodělků a splněním podmínek kolaudačního souhlasu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují podpisy.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

stránka 7 z 8



12. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto
v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 
1526/89/RM/2018 ze dne 08.10.2018.

XI.
Přílohy

Příloha č. 1 - Cenová nabídka výkonu KOO BOZP 
Příloha č. 2 - Podrobný rozpis prováděných prací KOO BOZP

Uherském Hradišti dne V Uherském Hradišti dne

Za Příkazce

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města

Za příkazníka

Zdeněk Křivá

Stránka 8 z 8



Příloha č. 2

krycí list nabídky

činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
„Rekonstrukce domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží v Uherském Hradíšti“

A. Údaje o účastníkovi:
UCHAZEČ
Obchodní firma nebo název 
(jedná li se o právnickou osobu)
Obchodní firma nebo jméno a příjmení
Gedná li se o fyzickou osobu)

Zdeněk Křivá

Sídlo (jedná li se o právnickou osobu)
Wísto podnikání (jedná li se o fyzickou osobu)
- celá adresa včetně PSČ

Lomená 877
686 05 Uherské Hradiště

Právní forma živnost

Identifikační číslo 70420238

Daňové identifikační Číslo CZ7804014625

Statutární zástupce Zdeněk Křivá
Kontaktní osoba projednání ve věci nabídky Zdeněk Křivá
Telefon 776 789 799
Fax
E-mail zkriva@email.cz

B. Cenová nabídka:
NABÍDKOVÁ CENA DPH

j BEZ DPH (Kč) (Kč)
NABÍDKOVÁ CENA 

VČ. DPH (Kč)

CELKEM 134 750,- i 28 298,- 163 048,-
1 !

Rekapitulace nabídkové ceny
Koordinátor BOZP; Počet Počet Počet Cena celkem

cena za 1 hod hodin týdnů hodin bez DPH
bez DPH (Kč) za týden celkem celkem (Kč)

450,- Kč/hod 5 hod 51 255 hod 114 750,-

CENA BEZ DPH (Kč) DPH (Kč) CENA VČ. DPH (Kč)
1 1

Plán BOZP 20 000,- 4 200,- 24 200,-
UPOZORNĚNI: Do krycího listu nelze doplňovat žádné jiné než požadované údajé^ Celková cena 
v krycím listu musí být totožná s údaji obsaženými v objednávce.
V Uherském Hradišti, dne 20.2.2019

Jméno a příjmení oprávněné osoby 
razítko a podpis účastníka



Příloha Č.1

Podrobný rozpis prováděných prací koordinátora BOZP při realizaci 
stavby:

„Rekonstrukce domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží 
v Uherském Hradišti"

Provedením činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP“) se rozumí úplné a odborné zajišténí všech činností objednatele, jejichž 
provedením zajišťuje bezpečnou realizaci stavby v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. a dle potřeb a požadavků zadavatele.

Povinnosti koordinátora BOZP při přípravné fázi stavby:
1) Koordinátor BOZP zpracuje při přípravné fázi stavby, před zahájením prací “Plán bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi" (dále jen „plán BOZP“). Plán BOZP bude zpracován dle NV 
591/2006 Sb. v aktuálním znění pozdějších předpisů.

2) Koordinátor BOZP zabezpečí, aby plán obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním 
a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech 
nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl odsouhlasen a 
podepsán všemi zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování plánu známi.

3) Koordinátor BOZP zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
při udržovacích pracích.

4) Koordinátor BOZP doručí oznámení o zahájení prací příslušnému inspektorátu práce nejpozději 8 
dní před předáním staveniště zhotoviteli stavby a zajistí vyvěšení stejnopisu oznámení na 
viditelném místě u vstupu na staveništi

Povinnosti koordinátora BOZP při realizaci a stavby:
I) Koordinátor BOZP zajistí informování všech dotčených zhotovitelů stavby o bezpečnostních a 

zdravotních rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, přičemž jednotlivé případy 
vždy oznámí objednateli.
Koordinátor BOZP písemně upozorní zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zajištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a 
vyžaduje zjednání nápravy. K tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření.
Oznamuje zadavateli stavby případy podle bodu 2).
Koordinuje spolupráci zhotovitelů stavby nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné 
zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popřípadě v těsné návaznosti, 
s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí 
z povolání.
Dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a 
plánování bezpečného provádění prací, které s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat.
V rámci kontrolních dnů sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda 
jsou dodržovány požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné 
nedostatky, požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy a kontroluje plnění nápravných 
opatření.
Kontroluje způsob zabezpečeni obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám.
Zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon).
Navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 
pověřených a organizuje jejich konání.

10) V rámci kontrolních dnů koordinátor BOZP sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a 
projednává s nimi přijímání opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků.

II) Koordinátor BOZP provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci na staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a

2)

5)

6)

Veřejná zakázka malého rozsahu: koordinátor BOZP;
„Rekonstrukce domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží v Uherském Hradišti"

Příloha 6.1



jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny a vede průkaznou dokumentaci se záznamy o 
výsledcích kontrol, rozsahu kontrolní činnosti, zjištěných závadách, navržených opatřeních, 
výsledcích projednávání kontrolní činnosti, včetně průkazné fotodokumentace.

12) Četnosti pravidelných kontrol v rozsahu 5 h/týden. Rozsah kontrol může být v případě potřeby 
změněn.

13) Koordinátor BOZP bude po dobu realizace stavby zasílat objednateli jedenkrát za měsíc zprávu o 
jeho činnosti k dané akci a kopie zápisů do stavebního deníku z kontrolních dnů BOZP,

14) Při realizaci veřejné zakázky bude dodavatel postupovat v souladu se zadávací dokumentací 
veřejné zakázky a s předpisy vztahující se k předmětu zakázky a to zejména zákon č, 183/2006 
Sb., stavební zákon v platném znění, zákon č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích v platném 
znění, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. V případě, že v průběhu plnění předmětu 
veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených právních 
předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními 
předpisy.

15) Pokud budou stavební práce přerušeny a na stavbě se nebude pracovat, bude odměna 
koordinátora BOZP snížena o částku odpovídající období, v němž nebude činnost 
koordinátora BOZP vykonávána

16) Pokud bude termín stavebních prací prodloužen, bude odměna koordinátora BOZP 
navýšena podle hodinové sazby uvedené v původní nabídce

V Uherské Hradiště dne: 20.2.2019

Veřejná zakázka malého rozsahu: koordinátor BOZP:
„Rekonstrukce domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží v Uherském Hradišti"

Příloha č. 1


